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Wizyta przedstawicieli Fundacji Bundestagu -
Stiftung Aufarbeitung der SED-Dictatur (Fundacja
Badań nad Dyktaturą Socjalistycznej Partii Jedności)
w Instytucie Pamięci Narodowej.
Dnia 11 maja 2004 r. przedstawiciele niemieckiej Fundacji Badań nad Dyktaturą Socjalistycznej
Partii Jedności (SED) odwiedzili Oddział IPN w Poznaniu.

Niemieccy goście zapoznali  się  z  strukturą organizacyjną,  zadaniami,  funkcjonowaniem Oddziału
IPN w Poznaniu i problemami jakie Oddział napotyka w codziennej pracy. Goście podzielili się na
grupy  według  zadeklarowanych  zainteresowań  i  w  tych  grupach  zapoznali  się  szczegółowo  z
pracą Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej, Oddziałowego Biura Udostępniania i  Archiwizacji
Dokumentów oraz Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Instytut
przygotował  dla  gości  wystawę  fotograficzną  dokumentującą  przebieg  buntu  robotników  w
czerwcu  1956  r.  w  Poznaniu  oraz  książek,  publikacji  i  innych  materiałów,  w  tym  podziemnych,
dotyczących historii Czerwca 56.

Po  raz  pierwszy  OBUiAD  IPN  w  Poznaniu  upublicznił  odnalezione  dokumenty  byłego  Urzędu
Bezpieczeństwa  wytworzone  w  związku  z  prowadzonym  wówczas  śledztwem  w  sprawie
czerwcowego buntu poznańskich robotników. Niemieccy goście spotkali się także z uczestnikami i
kombatantami  Czerwca  56.  Kombatanci  podzielili  się  wspomnieniami  z  czerwcowych  wydarzeń
oraz odpowiedzieli na liczne pytania. Następnie uczestnicy studyjnej podróży do IPN, kombatanci
Czerwca  56  i  pracownicy  IPN  Oddział  w  Poznaniu  przeszli  do  hali  W3  tzw.  wagonowni  HCP.
Przedstawiciele  uczestników  tego  spotkania,  wygłosili  okolicznościowe  przemówienia  i  złożyli
kwiaty  pod  tablicą  upamiętniającą  wiec  i  podjęcie  28  czerwca  1956  strajku  w  zakładach  im.
Stalina, a następnie wyjście z zakładu i demonstracje na ulicach Poznania. Przypomniano również
strajki i demonstracje w 1953 r. w Berlinie i innych miastach niemieckich oraz zakładach Skody w
Pilznie  w  Czechosłowacji.  Kwiaty  złożono  też  pod  tablicą  Czerwca  56  i  „Solidarności”  przed
bramą  główną  HCP.  W  spotkaniu  tym  uczestniczył  wiceprzewodniczący  Zarządu  „S”WLKP.  i
przewodniczący  Komitetu  Obchodów  Czerwca  56  pan  Marek  Wiza.  Na  zakończenie  tej  wizyty
wszyscy  jej  uczestnicy  udali  się  historyczną  trasą  pochodu  poznańskich  robotników  28  Czerwca
1956  pod  „poznańskie  krzyże”,  gdzie  uczcili  pamięć  walczących  o  wolność,  prawo  i  chleb  oraz
złożyli  wieńce  pod  Pomnikiem  Czerwca  56.  Dyrektor  IPN  w  Poznaniu  Ireneusz  Adamski
przedstawił  historię  walki  o  wolną  Polskę,  której  areną  w  latach  1956  –  1989  stał  się  Plac  im.
Adama  Mickiewicza.  Na  zakończenie  wizyty  niemieccy  goście  zwiedzili  Muzeum Czerwca  1956  i
zapoznali się z historią tego robotniczego buntu.

 
Spotkanie gości z pracownikami Oddziału IPN w Poznaniu
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Spotkanie z kombatantami Czerwca 1956 i uroczystość w hali W3 HCP

 
Złożenie kwiatów pod pomnikiem Czerwca 1956

 
Goście w Muzeum Czerwca 1956
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